П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С КВЫ

КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ
ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З

№___(L

О ценах на общестроительные материалы

В целях совершенствования системы ценообразования и сметного нор­
мирования, повышения эффективности использования средств бюджета го­
рода Москвы, а также на основании пункта 4.2.14 Положения о Комитете го­
рода Москвы по ценовой политике в строительстве и государственной экс­
пертизе проектов, утвержденного постановлением Правительства Москвы от
24 февраля 2011 г. № 48-ПП приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2011 г. протокол мониторинга
текущих цен на общестроительные материалы.

2. Установить, что цены протокола применяются при определении средних
сметных цен на материалы, изделия и конструкции (ТСН-2001.1) учитывае­
мых при определении стоимости строительства новых, реконструкции, рас­
ширения и технического перевооружения действующих предприятий, зданий
и сооружений, осуществляемого с привлечением средств бюджета города
Москвы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
председателя Москомэкспертизы С.В. Макарова.

Председатель О.Ф. Шахов

проектная фирма

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html

Приложение 1
к приказу Москомэкспертизы

от «/ J» июля 2011 г. № <1.~(

ПРОТОКОЛ
мониторинга текущих цен

на общестроительные материалы

Потребитель: Участники инвестиционно-строительного процесса,
финансируемого из бюджета города Москвы

Код Наименование продукции, Еди- Отпускная цена за ед. Индекс
назначение и краткая ница изм. (руб.коп.) сНДС

техническая характеристика изм. применяв- согласовы-
мая в отчет. ваемая

периоде

Цемент общестроительный М 400 ДО т 3 670

Цемент общестроительный М 500 ДО т 3 970

Песок строительный Мкр 2,0-2,5 м3 580

Щебень гравийный фр 5-20 м3 1 320

Щебень гранитный фр 5-20 м3 1 530

Примечание: Цены франко-станция назначения указаны с учетом доставки ж/д транспортом .

Заместитель председателя Комитета
города Москвы по ценовой политике
в строительстве и государственной
экспертизе проектов С.В. Макаров

Александрова Л.Н.
(499) 250-21-01

Приказ 17

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293802/4293802564.htm